CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 850/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Superintendência de Água e Esgoto – SAE, para que nos informe se foi resolvido o problema do
despejo do esgoto clandestino depositado no Córrego Brejo Alegre, esgoto esse que não passa na rede
coletora para o seu devido tratamento e que continua causando danos ao meio ambiente.

Em março de 2021, por meio do requerimento 770/2021, pedimos fiscalização nesse sentido e nos foi
respondido que seria feito um levantamento e posterior notificação e regularização; em outubro de
2022, reiteremos o requerimento e nos foi respondido que continua a fiscalização e até o momento não
foi resolvido o problema de forma definitiva.

Nesse sentido, pedimos esclarecimentos e resolução do problema.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 12 de março de 2024.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____15___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 12/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
55

35

		2024-04-08T14:00:13-0300

		2024-04-08T14:00:14-0300

		2024-04-08T14:00:15-0300

		2024-04-08T14:00:16-0300